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Wahlen 

 

«Der Einwohnerrat Riehen hat an seiner Sitzung vom 4. Februar 2026 für die Amtsperi-

ode 2026 – 2030 folgende Wahlen vorgenommen: 

 

Ratsbüro 

 

Daniele Agnolazza, EVP (Präsiden, ex officio) 

Priska Keller, Die Mitte (Statthalterin, ex officio) 

 

Christian Heim, SVP 

Marcel Hügi, FDP 

Andreas Hupfer, LDP 

David Moor, GLP 

Noé Pollheimer, SP 

 

 

Geschäftsprüfungskommission 

 

Katrin Amstutz, EVP (Präsidentin) 

 

Christian Heim, SVP 

Marcel Hügi, FDP 

Priska Keller, Die Mitte 

David Moor, GLP 

Claudia Schultheiss, LDP 

Zubaida Syed, SP 

 

 

Finanzkommission 

 

Peter Hochuli, SVP (Präsident) 

 

Daniele Agnolazza, EVP 

Carol Baltermia, FDP 

Mike Gosteli, BastA! 

Daniel Lorenz, Die Mitte 

Serge Meyer, GLP 

Noé Pollheimer, SP 

Regina Rahmen, SP 

Thomas Strahm, LDP 

Heinrich Ueberwasser, SVP 
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Kommission für Volksanregungen und Petitionen (PetKo) 

 

David Moor, GLP (Präsident) 

 

Noemi Amstutz, EVP 

Jürg Blattner, LDP 

Fiona Graham, SP 

Priska Keller, Die Mitte 

Peter Mark, SVP 

Dominik Tschudi, FDP 

 

 

Wahlprüfungskommission (WPK) 

 

Jenny Schweizer, SVP (Präsidentin) 

 

Noemi Amstutz, EVP 

Jürg Blattner, LDP 

Anna Verena Baumgartner, SP 

Denise Wallace, GLP 

 

 

Spezialkommission Neues Steuerungsmodell Riehen (SpezKo NSR) 

 

Thomas Strahm, LDP (Präsident) 

 

Mike Gosteli, BastA! 

Christian Heim, SVP 

Marcel Hügi, FDP 

David Moor, GLP 

Regina Rahmen, SP 

 

 

Sachkommission Aussenbeziehungen und Behörden (SAB) 

 

Joris Fricker, SP (Präsident) 

 

Mike Gosteli, BastA! 

Peter Hochuli, SVP 

Daniel Lorenz, Die Mitte 

David Moor, GLP 

Barbara Näf, FDP 

Thomas Strahm, LDP 
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Sachkommission Bildung und Familie (SBF) 

 

Noëmi Crain Merz, LDP (Präsidentin) 

 

Cornelia Birchmeier Resch, Grüne 

Simon Bochsler, Die Mitte 

Susanne Fisch, SP 

Barbara Näf, FDP 

Simeon Schneider, EVP 

Claudia Schultheiss, LDP 

Jenny Schweizer, SVP 

Denise Wallace, GLP 

 

 

Sachkommission Soziales, Gesundheit, Sport und Kultur (SSGSK) 

 

Ernst G. Stalder, SVP (Präsident) 

 

Daniel Lorenz, Die Mitte 

Walter Meili, EVP 

Regina Rahmen, SP 

Thomas Ribi, FDP 

Claudia Schultheiss, LDP 

Denise Wallace, GLP 

 

 

Sachkommission Siedlung, Umwelt und Landschaft (SSUL) 

 

Carol Baltermia, FDP (Präsident) 

 

Anna Verena Baumgartner, SP 

Cornelia Birchmeier Resch, Grüne 

Andreas Hupfer, LDP 

Daniel Lorenz, Die Mitte 

Serge Meyer, GLP 

Zubaida Syed, SP 

Heinrich Ueberwasser, SVP 
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Sachkommission Versorgung, Mobilität und Energie (SVME) 

 

Simon Bochsler, Die Mitte (Präsident) 

 

Katrin Amstutz, EVP 

Peter Auf der Maur, SP 

Fiona Graham, SP 

Peter Mark, SVP 

Serge Meyer, GLP 

Dominik Tschudi, FDP 

Heinrich Vischer, LDP 

Noah Weber, Grüne 

 

Diese Wahlen sind zu publizieren.» 

 

Riehen, 4. Februar 2026 

 

Im Namen des Einwohnerrats 

Der Präsident:  Daniele Agnolazza 

Der Ratssekretär: David Studer Matter 

 


